

Nr 626

Av herr Nilsson i Agnäs m. fl., om avståndstagande från förföljelser mot kristna.

(Lika lydande med motion nr 534 i Första kammaren)

Det har visat sig att kommunism i maktställning alltid betyder åsiktsförtryck och likvidation av oliktankande. Antalet av dem som det senaste halvsekleet förföljts för kristen tro i de s. k. socialistiska diktaturstaterna har uppskattats till 50 miljoner. Det innebär att varje år cirka en miljon människor misshandlats på olika sätt: berövats sin frihet, sin egendom, sina kära, sitt liv. De har fängslats, deporterats, torterats och skändats. Deras människovärde har förnekats.

Stillatigande har vi mestadels åsett allt detta. Inte ens kristna kyrkor tycks reagera längre. De upplysta demokratierna kräver sin protest. De lidande och åt utplåning dömda måste tro att den fria världen glömt dem. Så nära oss som i Sovjetunionen har även under det senaste årtiondet en mängd människor förtryckts för tro, tanke, åsikt. Intellectuella av olika slag, kristna bekännare och förkunnare har tystats och vigts åt undergången. Stundom har s. k. rättegångar förts utan att de åtalade haft utsikter att vinna rättvisa. Sålunda finns bl. a. hos Slaviska missionen i Stockholm skakande dokument om hart när otroliga övergrepp och aktioner mot kyrkor och mot enskilda kristna, som satts i fängelse eller bortförts.

Det är tid att Sveriges riksdag uttalar sitt medlidande med de oskyldigt dömda. De fria nationerna, där den största delen av befolkningen tillhör den kristna kyrkan, bör manifesteras sin solidaritet och söka utvägar att vinna befrielse för de fångna.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte uttala sitt avståndstagande från kristendomsförföljelserna i Sovjetunionen och andra diktaturländer.

Stockholm den 28 januari 1970

<i>Tore Nilsson (m)</i> i Agnäs	<i>Allan Åkerlind (m)</i>	<i>Per-Eric Ringaby (m)</i>
<i>Gunnar Oskarson (m)</i>	<i>Bengt Börjesson (cp)</i> i Falköping	<i>Arne Persson (cp)</i> i Heden
<i>Arvid Nilsson (fp)</i> i Lönsboda	<i>Tage Magnusson (m)</i> i Borås	<i>Jöns Nilsson (m)</i> i Bästekille
<i>Sven Johansson (cp)</i> i Skärstad	<i>Ake Polstam (cp)</i>	<i>Per Petersson (m)</i> i Gäddvik
<i>Filip W. Fridolfsson (m)</i> i Stockholm		<i>Rolf Sellgren (fp)</i>

Nr 627

Av herr **Ullsten**, om bildande av en europeisk ungdomsfond inom Europarådet.

(Lika lydande med motion nr 536 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Ola Ullsten (fp)
